
UCHWAŁA NR XXI/115/2016
RADY GMINY INOWŁÓDZ

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), Rada Gminy Inowłódz uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowłódz.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/161/2013 Rady Gminy Inowłódz z dnia 27 lutego 2013 r.
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz.1773).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz

mgr Wacław Chachuła

Id: 904D725A-DF8A-4680-B086-71C5FD1A6E83. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/115/2016

Rady Gminy Inowłódz

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY INOWŁÓDZ

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz 
dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

6) wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych (oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane 
przez część roku) obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów.

2. W drodze selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, wydzieleniu z wytwarzanych na terenie 
nieruchomości zamieszkałych (oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane przez część 
roku), podlegają następujące frakcje odpadów:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, z zastrzeżeniem pkt 2-13;

2) papier i tektura;

3) metal;

4) szkło;

5) tworzywa sztuczne;

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone;

Id: 904D725A-DF8A-4680-B086-71C5FD1A6E83. Podpisany Strona 1



7) przeterminowane leki;

8) chemikalia;

9) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

12) zużyte opony;

13) odpady budowlane i rozbiórkowe.

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 
z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je segregacji.

4. Odpady określone w ust. 2 odbierane są w sposób gwarantujący ich zmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4.

5. Papier i tekturę, szkło, tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe należy gromadzić
w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, w tym workach foliowych bezpośrednio na terenie 
nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu.

6. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia.

7. Chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin należy przekazywać do punktów 
zbiórki.

8. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie placówek 
oświaty.

9. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych 
prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę.

10. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi należy umieszczać wyżej 
wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach 
zlokalizowanych na terenie osiedli, z tym że za budynki wielolokalowe uznaje się budynki, w których znajdują 
się cztery lub więcej lokali mieszkalnych.

11. Dopuszcza się umieszczanie metali i odpadów wielomateriałowych odpowiednio w pojemnikach,
w tym workach foliowych przeznaczonych na gromadzenie tworzyw sztucznych.

12. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być wystawiany przed teren nieruchomości, z której 
pochodzi w terminach określonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w uzgodnieniu 
z Urzędem Gminy Inowłódz zgodnie z ustalonym harmonogramem.

13. Meble i odpady wielkogabarytowe (np. drzwi, stolarka okienna), powinny być gromadzone przed 
posesją dostawcy według harmonogramu ustalonego przez Urząd Gminy Inowłódz.

14. Odpady zielone, które ulegają biodegradacji (pochodzące np. z ogrodów) mogą być poddawane 
procesowi kompostowania, w celu uzyskania kompostu na własne potrzeby właścicieli nieruchomości 
lub zbierane w worki przystosowane do tego celu i usuwane zgodnie z harmonogramem wskazanym przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne w porozumieniu z Urzędem Gminy Inowłódz.

15. Dopuszcza się przekazanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon powstałych
w gospodarstwie domowym do punktu selektywnej zbiórki wskazanego przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady.

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 3 właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników znajdujących się 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości, mają zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, obowiązek niezwłocznego, w miarę możliwości realizacji tych czynności – uprzątnięcia 
błota, śniegu, lodu oraz zanieczyszczeń z tych chodników.

2. Usuwania śliskości należy dokonywać wyłącznie poprzez posypywanie chodnika piaskiem lub innym 
stosownym materiałem uszorstniającym (z wyłączeniem popiołu).

Id: 904D725A-DF8A-4680-B086-71C5FD1A6E83. Podpisany Strona 2



3. Odgarniania śniegu i błota pośniegowego należy dokonywać w miejscu niepowodującym zakłóceń
w ruchu pieszych i pojazdów oraz nieutrudniającym spływu wody do kanalizacji deszczowej.

4. Zabrania się usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników na jezdnię i do kratek 
kanalizacji deszczowej.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji lub gromadzone
w zbiornikach bezodpływowych; w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do 
zbiorników wodnych lub do ziemi.

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem:

a) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 
przeznaczonych,

b) niestwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych  do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych

§ 5. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenie 
nieruchomości oraz w miejscach publicznych:

1) pojemniki na odpady o pojemności 60 l;

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l;

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l;

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l;

5) pojemniki na odpady o pojemności 2500 l;

6) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m3 do 10 m3;

7) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadu selektywnie zbieranego o pojemności od 1,5 m3 do 3 m3;

8) kosze uliczne o pojemności od 35 do 50 l;

9) pojemniki, w tym worki z folii LDPE o pojemności od 60 l do 120 l oznaczone odpowiednimi kolorami 
w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na:

a) papier i makulaturę (kolor niebieski),

b) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe (kolor żółty),

c) szkło (kolor zielony),

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (kolor brązowy).

§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) jedna osoba – pojemnik w rozmiarze 60 l;

2) do 3 osób – pojemnik w rozmiarze 120 l;

3) powyżej 3 osób – pojemnik w rozmiarze 240 l.

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, innych pojemników, niż zostały określone w ust. 1.

§ 7. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych minimalną pojemność pojemnika 
przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta:

1) do 20 osób – w rozmiarze 1100 l;

Id: 904D725A-DF8A-4680-B086-71C5FD1A6E83. Podpisany Strona 3



2) powyżej 20 osób do 35 osób – w rozmiarze 2 x 1100 l;

3) powyżej 35 osób – w rozmiarze 3 x 1100 l.

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1. przy zachowaniu minimalnej pojemności określonej 
w tym ustępie.

§ 8. 1. Standardy utrzymania pojemników i zasady ich rozmieszczania:

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymać pojemniki w stanie czystości;

2) pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony jakiejś części np. pokrywy;

3) miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być zabezpieczone przed zalewaniem odpadów 
przez wody opadowe i dostępem osób trzecich;

4) pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, należy wystawić w dniu wywozu zgodnie z harmonogramem, 
przed wejściem na teren nieruchomości w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd;

5) pojemniki należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców sąsiednich 
nieruchomości i osób trzecich;

6) zabrania się gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne śniegu, lodu, 
gorącego popiołu.

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 
mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach pojemników na odpady i ich opróżnianie 
co najmniej raz na dwa tygodnie.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania sie odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych z obszaru 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z obszaru 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego systematycznie w terminach 
uzgodnionych z przedsiębiorcą odbierającym odpady.

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości z częstotliwością raz w miesiącu, w tym w miesiącu  lipcu i sierpniu – z 
częstotliwością 2 razy w miesiącu.

4. Ustala się minimalną częstotliwość zbiórki zgromadzonego papieru, tektury, szkła, tworzywa 
sztucznego, metalu i odpadów wielomateriałowych co najmniej raz na miesiąc, w tym w miesiącu lipcu 
i sierpniu – z częstotliwością 2 razy w miesiącu.

5. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru odpadów zielonych co najmniej raz na miesiąc w okresie 
od 1 kwietnia do 31 października.

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany w terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji 
odpadów co najmniej dwa razy w roku.

7. Odpady wielkogabarytowe powinny być odbierane w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się częstotliwość tej frakcji odpadów co najmniej dwa razy 
w roku.

§ 10. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne są 
zobowiązani do zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorstwem wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej, której przedmiotem będzie odbiór odpadów komunalnych z pojemników terenu tej 
nieruchomości. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Inowłódz oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowłódz.

Id: 904D725A-DF8A-4680-B086-71C5FD1A6E83. Podpisany Strona 4



§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących 
na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych.

3. Właściwie nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości co najmniej raz na dwa miesiące.

4. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Wójta Gminy Inowłódz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych są następnie przekazywane do stacji 
zlewnej.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 12. 1. Właścicielom nieruchomości zaleca się podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości 
wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez:

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania, w szczególności 
jednorazowych pieluch, papierowych i plastikowych talerzy oraz sztućców, folii śniadaniowej, aluminiowej 
jednorazowych butelek i kartonów na napoje;

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań;

3) kupowanie produktów w koncentratach;

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych;

5) ponowne wykorzystanie i wydłużanie okresu używalności przedmiotów takich jak:

a) baterie – zaleca się kupowanie akumulatorów nadających się do ponownego naładowania,

b) torby plastikowe na zakupy – zaleca się stosowanie toreb płóciennych bądź papierowych 
przeznaczonych do wielokrotnego użytku,

c) długopisy – zaleca się stosownie wymiennych wkładów.

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu:

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 
100% mieszkańców gminy;

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcję w gospodarstwach domowych;

3) upowszechnienie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 13. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej 
opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie 
znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne 
wydostanie się z niego.

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymywania tych zwierząt
w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas lub odory) dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub 
nieruchomościach.

3. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.

4. Dopuszcza się spuszczanie psa z uwięzi na nieruchomości posiadacza psa pod warunkiem, 
że nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający psu wydostanie się na zewnątrz oraz zaopatrzona 
tabliczką informacyjną „uwaga pies”, w przypadku psów ras uznawanych za agresywne tabliczka „uwaga pies 
rasy agresywnej”.

Id: 904D725A-DF8A-4680-B086-71C5FD1A6E83. Podpisany Strona 5



§ 14. 1. Na terenach użytku publicznego psy mogą być prowadzone tylko na smyczy, natomiast psy 
należące do rasy psów dużych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu.

2. W przypadku zastosowania odpowiedniego oznakowania nieruchomości przez właściciela 
nieruchomości zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, 
placówek handlowych lub gastronomicznych (z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych).

§ 15. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta w pomieszczeniach służących do użytku publicznego, także na terenach 
użytku publicznego takich jak: parki, chodniki, ulice, skwery, zieleńce i place zabaw.

Rozdział 7.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji  

rolniczej

§ 16. 1. Utrzymanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, jako takie tereny.

2. Zakaz utrzymania zwierząt gospodarskich dotyczy także:

1) terenów zwartej zabudowy mieszkaniowej;

2) osiedli o zabudowie wielorodzinnej;

3) terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, na których nie ma odpowiednich budynków
i budowli dla zwierząt gospodarskich, to jest spełniających wszystkie wymogi, których mowa w ust. 3;

4) terenów użyteczności publicznej;

5) terenów rekreacyjnych.

3. Na innych terenach Gminy Inowłódz dopuszcza się możliwość utrzymania zwierząt gospodarskich pod 
warunkiem spełnienia wymagań sanitarno – weterynaryjnych, hodowlanych, budowlanych, ochrony 
środowiska i zwierząt określonych w przepisach prawa, a w szczególności:

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania i opieki, 
zgodnych z normami dla danego gatunku zwierząt;

2) zapewnienia odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości w takim stopniu, 
by nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości;

3) utrzymywania zwierząt w sposób nie powodujący uciążliwości takich jak: hałas i odory 
oraz doprowadzający do powstania ognisk gryzoni, owadów itp;

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych.

Rozdział 8.
Zasady przeprowadzania akcji deratyzacji

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do wykonania deratyzacji na terenie nieruchomości
w terminie wskazanym przez Wójta Gminy Inowłódz.

2. Deratyzację należy przeprowadzać w następujących terminach: wiosennym od dnia 15 marca do dnia 
15 kwietnia oraz jesiennym od 15 września do 15 października każdego roku.

3. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzić na obszarach i w miejscach, takich jak:

1) osiedla mieszkaniowe typu blokowego oraz inne o zwartej zabudowie;

2) zakłady produkujące, przetwarzające, magazynujące i wprowadzające do obrotu środki spożywcze 
(np. masarnie, rzeźnie, cukiernie, młyny, piekarnie, magazyny, itp.);

3) hotele, szkoły, przedszkola, itp.;

4) placówki służby zdrowia (np. przychodnie, poradnie, itp.);

5) fermy hodowlane;

6) węzły cieplne i przyłącza.

4. W odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, akcje deratyzacyjne przeprowadzane mogą 
być jedynie w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby.

Id: 904D725A-DF8A-4680-B086-71C5FD1A6E83. Podpisany Strona 6



5. O terminie przeprowadzenia deratyzacji Gmina informuje mieszkańców za pośrednictwem 
obwieszczenia wywieszanego na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Inowłódz, na tablicach ogłoszeniowych 
zlokalizowanych w poszczególnych sołectwach oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Inowłódz.

Rozdział 9.
Postanowienie końcowe

§ 18. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowłódz.

2. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Wójt poprzez 
działania uprawnionych pracowników Urzędu Gminy w Inowłodzu.

Id: 904D725A-DF8A-4680-B086-71C5FD1A6E83. Podpisany Strona 7




